[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

	«30»  ноября  2016 года

	№  92-о

Ленина ул., д. 191, станица Кавказская
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Кавказский район от 22 декабря 2015 года
№ 106-о «Об установлении порядка применения в 2016 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кавказский район»
В целях оптимизации распределения расходов по целевым статьям расходов бюджетной классификации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Кавказский район от 22 декабря 2015 года    №106-о «Об установлении порядка применения в 2016 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кавказский район»:

1.1.1 Целевую статью 0320000000 «Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Кавказский район" дополнить основным мероприятием:

«03 2 04 00000 Участие общеобразовательных учреждений в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Кавказский район»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на обеспечение участия общеобразовательных учреждений в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Кавказский район,  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 - S2470 Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на выполнение условий софинансирования по осуществлению мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.».
1.1.2. В разделе 3 Порядка применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кавказский район:
а) направление расходов:

«-60820 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности»

изложить в следующей редакции:

«- 60820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края»;
 б) дополнить направлением расходов:
«- 62470  Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма».
1.2. В приложении к  Порядку применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кавказский район:

а) строку:

«

	01 1 01 60820
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»

изложить в следующей редакции:

«

	«01 1 01 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»;
б) строку:

«

	01 1 02 60820
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»

изложить в следующей редакции:

«

	01 1 02 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»;
в) строку:

«

	01 1 03 60820
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»
изложить в следующей редакции:

«
	01 1 03 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»;
г) после строки:

«

	01 1 07 60600
	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Развитие образования"

»

дополнить строкой:

«

	01 1 07 62500
	Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

»;

д) после строки:

«

	03 2 03 10660
	Приобретение автобусов на газомоторном топливе для осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения на территории муниципального образования Кавказский район

»

дополнить строками:

«

	03 2 04 00000
	Участие общеобразовательных учреждений в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Кавказский район

	03 2 04 62470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	03 2 04 S2470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

»;

е) строку:
«
	07 1 02 60820
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»
изложить в следующей редакции:

«
	07 1 02 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»;
ё) строку:

«

	08 1 02 60820
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»
изложить в следующей редакции:

«
	08 1 02 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

».
Заместитель главы,

начальник финансового управления                                                   Л.А. Губанова